

HUSK AT SE
WWW.DBS.DK
FOR MERE
INFO



DANSKE BAPTISTERS
SPEJDERKORPS

SKESPEJDERNES UDFORDRINGSMÆRKER

Skeespejderne starter en ny tradition: Hvert år til Tænkedag (22. februar), har spejdere og førere hos Skeespejderne mulighed for at tage et udfordringsmærke. Udfordringsmærkerne stammer fra engagerede spejdere rundt omkring i landet, der har brugt tid og energi på at udvikle dem. Udfordringen skal gennemføres i løbet af det kommende år. Se beskrivelse og regler for de enkelte mærker her og spørg din fører hvis du er i tvivl om noget. Vi glæder os til at kunne overrække mærkerne om et år 😊

Shorty

Du skal gå med korte bukser til alle spejderarrangementer i et år. Du må godt have 'lange underbukser' på indenunder, blot de kun går til over knæene. Ligeledes må du bære regnbukser i samme længde. Desuden må du have lange strømper på, som må gå til under knæene, og du må gerne have gamacher på.



Skirty

Til dig der ikke vil gå i shorts – eller bare synes man godt kan være pæn og praktisk samtidig 😊 For at have ret til at bære Skirty – nederdelsmærket – skal man gå med nederdel (eller kjole) til alle spejderarrangementer i et år.

Det er tilladt at have strømpebukser, leggings, eller cykelshorts inden under.

Det er også tilladt at have regnbukser ud over i nødstilfælde, men naturligvis bedst med en 'regnnederdel'! Og så skal man selvfølgelig sove i natkjole 😊



Undtagelser er kun tilladt i tilfælde, hvor nederdelen er for farlig påklædning i forhold til aktiviteten, fx ved rappelling/klatring el.lign. Dette bestemmes udelukkende af den aktivitetsansvarlige.

Det er muligt at 'X'e mærket, udfordre sig selv yderligere, med en ekstra regel: bare ben! Hotpants/cykelshorts til over knæet og strømper til under knæet er dog tilladt.

HUSK AT SE
WWW.DBS.DK
FOR MERE
INFO



DANSKE BAPTISTERS
SPEJDERKORPS

Spejd365

Du skal bære dit spejdertørklæde synligt 365 ud af 400 dage – også til fx barnedåb, eksamen, på arbejde eller i skole. Tørklædet skal bæres rundt om halsen og være bundet som et spejdertørklæde. Dette betyder, at du fx ikke kan bruge sit tørklæde som hårbånd eller butterfly – medmindre man samtidig også har et tørklæde rundt om halsen.

Der er et par situationer, hvor du må undlade at bære dit spejdertørklæde:

- Når du sover
- Når du er i bad eller i vand (i svømmehallen, på stranden)
- Hvis du er i en situation, hvor det påkræves, at du bærer en type påklædning eller uniform, som ikke tillader, at du har spejdertørklæde på. Fx i diverse sportsgrene, militæret eller som medarbejder i et supermarked.
- Hvis der er en sikkerhedsrisiko ved at have tørklæde på.



Du har i alt 35 bufferdage (antallet af dage fra 365 (1 år) til 400). En bufferdag er en form for fridag. Disse kan bruges, hvis du gerne vil undlade at have dit tørklæde på, fx hvis du skal giftes, konfirmeres eller noget helt tredje.

Se mere information på spejd365.webly.com

Shelty

Du skal overnatte i en shelter 1 gang hver måned i et helt år (12 månedlige overnatninger på 12 måneder). Det skal være officielt godkendte sheltere. Det kan godt være en shelter på en spejdergrund (efter aftale med din fører). Du må kun sove i den samme shelter 1 gang. Shelteren må ikke lukkes af med presenning.

